



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº:370/2018
 - Licitação Nº:68/2018
 - Modalidade:Pregão:
 - Data Homologação:28/12/2018
 - Objeto Homologado:Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Serviços Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Indústria e Comercio.
- 04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007. -
10.301.0001.2.007. -
10.302.0001.2.008. -
10.302.0001.2.008. -
10.302.0002.2.006. -
10.302.0002.2.006. -
10.304.0001.2.010. -
10.304.0001.2.010. -
04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
41	Toner novo não remanufaturado compatível para impressora HP- Laser jet Pro MFP M127 / CF-283A	107,00	R\$26,00	R\$2.782,00
46	Toner novo não remanufaturado compatível para impressora HP-1020 Laser JET/ 2612A	40,00	R\$22,00	R\$880,00
47	Cartucho para impressora J110A compatível /HP122 colorido	4,00	R\$48,00	R\$192,00
60	Toner novo não remanufaturado para impressora Samsung SCX-3405W compatível / MLT-D1015	62,00	R\$36,00	R\$2.232,00
61	Cartucho para impressora J110A compatível /HP122 PRETO	4,00	R\$52,00	R\$208,00
191	Toner novo não remanufaturado para impressora compatível/ CB435A	10,00	R\$26,00	R\$260,00
192	CARTUCHO TONNER D101/ML2165/SCX	10,00	R\$44,00	R\$440,00
194	Toner novo não remanufaturado para impressora compatível/ D204,MLTD-2045	10,00	R\$62,30	R\$623,00
238	Toner novo não remanufaturado para impressora ML- 1865 COMPATIVEL /D104	10,00	R\$54,00	R\$540,00
239	Toner novo não remanufaturado para impressora COMPATIVEL MLT/ D104S/XAZ	5,00	R\$53,00	R\$265,00
289	Toner novo não remanufaturado para impressora SANSUNG ML 2010 COMPATIVEL	16,00	R\$38,00	R\$608,00
301	TONER (COMPATIVEL) HP LASER JET PRO MFP M 127N (COMPATIVEL) CF283A	3,00	R\$27,00	R\$81,00
305	Toner novo não remanufaturado para impressora laser jet print 80A COMPATIVEL CF-280A CARTRIDGE	15,00	R\$34,00	R\$510,00
317	TONER (COMPATIVEL) SAMSUNG ML3750 ND (COMPATIVEL) D305S/ D305L	7,00	R\$91,00	R\$637,00
318	TONER (COMPATIVEL) SAMSUNG SCX 3200 (COMPATIVEL) 10435/104/1042	8,00	R\$46,00	R\$368,00

Valor Total Homologado - R\$10.626,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº:370/2018
 - Licitação Nº:68/2018
 - Modalidade:Pregão:
 - Data Homologação:28/12/2018
 - Objeto Homologado :Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Serviços Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Indústria e Comercio.
- 04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007. -
10.301.0001.2.007. -
10.302.0001.2.008. -
10.302.0001.2.008. -
10.302.0002.2.006. -
10.302.0002.2.006. -
10.304.0001.2.010. -
10.304.0001.2.010. -
04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL VENUS LTDA
CNPJ/CPF: 04.637.690/0001-45

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
84	Pasta Arquivo Suspensa marmorizada possui hastas laterais em plástico Dimensões 23x36cm	2.650,00	R\$1,46	R\$3.869,00

Valor Total Homologado - R\$3.869,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA - LP
O Senhor **Edson Aleotti**, Localizado à Estância KT, Linha 08, Lote 31, Gleba 04, Setor 02 CPF: nº 491.912.509-78, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 04/01/2019, a **Licença Prévia**, para a atividade de Piscicultura com lâmina d'água numa área de 6,79 ha.



PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO - LI
O Senhor **Edson Aleotti**, Localizado à Estância KT, Linha 08, Lote 31, Gleba 04, Setor 02 CPF: nº 491.912.509-78, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 04/01/2019, a **Licença de Instalação**, para a atividade de Piscicultura com lâmina d'água numa área de 6,79 ha.



PEDIDO DE LICENÇA OPERAÇÃO - LO
O Senhor **Edson Aleotti**, Localizado à Estância KT, Linha 08, Lote 31, Gleba 04, Setor 02 CPF: nº 491.912.509-78, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 04/01/2019, a **Licença de Operação**, para a atividade de Piscicultura com lâmina d'água numa área de 6,79 ha.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARECIS**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PRETADORA DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE CONRUSO PUBLICO PARA CARGOS E EMPREGOS DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS-RO
PROCESSO: Nº 1320/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Parecis-RO
CONTRATO:- CENTRO DE ESTUDO APRENDIZADOS E TECNOLOGIA SÃO RAFAEL
VALOR:- R\$ 90.000,00 - (Dezoto mil e vinte reais).
Fonte de recursos: 04.122.0003 PROJETO ATIVIDADE: 2003; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39; FONTE DE RECURSOS: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
Ficha nº 36

Parecis, 04 de JANEIRO de 2019 às 08HS40MIN.

VALDEMIR A RAIMUNDO
Presidente da CPL



ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 013/PMNBO/2018

Publicado em: 04/10/2018

Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, informa a todos que no Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 013/PMNBO/2018, onde se lê:

“EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 013/PMNBO/2018, objetivando a CONTRATAÇÃO DE REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE – ANSELMO BIANCHINI.

Decorrente da Tomada de Preços 04/2017, que entre si celebram o **MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE** e a empresa **ESFINGE OBRAS E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº 03.412.797/0001-22.aditavam o contrato na importância de R\$ 535.164,67 (quinhentos e trinta e cinco mil cento e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos) nos termos da Lei de licitações n.º 8.666/93.

Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º c/c 65, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Assinado pelo chefe do Executivo Municipal aos dias 03/10/2018

Leia-se:

“EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 013/PMNBO/2018, objetivando a CONTRATAÇÃO DE REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE – ANSELMO BIANCHINI.

Decorrente da Tomada de Preços 04/2017, que entre si celebram o **MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE** e a empresa **ESFINGE OBRAS E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.412.797/0001-22, aditavam o contrato na importância de R\$ 557.620,61 (quinhentos e cinquenta e sete mil seiscientos e vinte reais e sessenta e um centavos), nos termos da Lei de Licitações

Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º c/c 65, § 1º da Lei nº 8.666/93.

Conforme Publicado nos átrios desta repartição em 03 de outubro de 2016, Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia, bem como em jornal de Grande circulação em 04 de outubro de 2018.”

NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO 04 de janeiro de 2019.

HELIO DA SILVA
Prefeito

CAPITAL

Bando é preso com arma após perseguição da Polícia Militar

Policiais militares da Força Tática do 5º Batalhão realizaram, na quinta-feira (3), a prisão de T.V.F.S., 24 anos, L.S.M., 22 anos, do agente penitenciário M.M.C., 22 anos, e a apreensão de um adolescente de 15 anos. O bando estava em um carro suspeito de ter sido usado em vários assaltos e furtos a residências.

gradada com uma arma de fogo após intensa fuga na zona leste de Porto Velho. De acordo com a polícia, o bando estava em um carro preto dirigido por M.M.C. quando foi visto na região do condomínio Orgulho da Madeira. A PM deu voz de parada, mas M.M.C. desobedeceu e saiu em fuga. Os militares solicitaram apoio de

outras equipes da PM. Na perseguição, foi observado que M.M.C. jogou um revólver calibre 38 para fora do veículo. Na rua União com Inácio Mendes, bairro Socialista, os suspeitos foram abordados. A arma foi recolhida por um dos militares. Foi verificado que o agente penitenciário M.M.C. possui passagens por roubos de

veículos, dentre outros delitos. Ele afirmou ainda ser servidor público lotado no presídio Ênio Pinheiro. Todos foram encaminhados à Central de Flagrantes. Segundo a polícia, o veículo usado pelo bando não possuía restrição, mas estaria sendo usado em assaltos na capital.

Fonte: Rondoniavovivo

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: a) Processo Nº:370/2018 b) Licitação Nº:68/2018 c) Modalidade:Pregão: d) Data Homologação:28/12/2018 e) Objeto Homologado:Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio. 04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA 04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25% 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25% 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40% 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40% 12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QUOTA MUNICIPAL 08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF 08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA 08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV 08.243.0008.2.028. - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA 08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS 08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 10.301.0001.2.007. - 10.301.0001.2.007. - 10.302.0001.2.008. - 10.302.0001.2.008. - 10.302.0002.2.006. - 10.302.0002.2.006. - 10.304.0001.2.010. - 10.304.0001.2.010. - 04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO 18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL 18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL 18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI CNPJ/CPF: 17.297.963/0001-00

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. It lists various supplies like paper, toner, and furniture.

Valor Total Homologado - R\$33.937,99

Pregoeiro VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília DOeste, 28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: a) Processo Nº:370/2018 b) Licitação Nº:68/2018 c) Modalidade:Pregão: d) Data Homologação:28/12/2018 e) Objeto Homologado:Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio. 04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA 04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25% 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25% 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40% 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40% 12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QUOTA MUNICIPAL 08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF 08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA 08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV 08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 08.243.0008.2.031. - MANUTENÇÃO DA CASA DA CRIANÇA 08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS 08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 10.301.0001.2.007. - 10.301.0001.2.007. - 10.302.0001.2.008. - 10.302.0001.2.008. - 10.302.0002.2.006. - 10.302.0002.2.006. - 10.304.0001.2.010. - 10.304.0001.2.010. - 04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO 18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

- 18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL 18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PEREIRA & OLIVEIRA LTDA CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists various office supplies.

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Lists various office supplies.

Valor Total Homologado - R\$61.779,26

Pregoeiro VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília DOeste, 28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. -
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. -
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. -
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. -
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:370/2018
b) Licitação Nº:68/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjudicação:28/12/2018
e) Objeto da Licitação:Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JESSICA APARECIDA HUHN 0315633523
CNPJ/CPF: 28.517.413/0001-67

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP Nº 662	15	R\$42,99	R\$ 644,85
2	TONER (COMPATIVEL) XEROX 30/10 3040 (COMPATIVEL) X3010H	3	R\$29,90	R\$ 89,70

Valor Total Homologado - R\$ 734,55

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. -
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. -
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. -
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. -
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:370/2018
b) Licitação Nº:68/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjudicação: 28/12/2018
e) Objeto da Licitação:Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Toner novo não remanufaturado compatível para impressora HP- Laser jet Pro MFP M127 / CF-283A	107	R\$26,00	R\$ 2.782,00
2	Toner novo não remanufaturado compatível para impressora HP-1020 Laser JET/ 2612A	40	R\$22,00	R\$ 880,00
3	Cartucho para impressora J110A compatível /HP122 colorido	4	R\$48,00	R\$ 192,00
4	Toner novo não remanufaturado para impressora Samsung SCX-3405W compatível / MLT-D1015	62	R\$36,00	R\$ 2.232,00
5	Cartucho para impressora J110A compatível /HP122 PRETO	4	R\$52,00	R\$ 208,00
6	Toner novo não remanufaturado para impressora compatível/ CB435A	10	R\$26,00	R\$ 260,00
7	CARTUCHO TONNER D101/ML2165/SCX	10	R\$44,00	R\$ 440,00
8	Toner novo não remanufaturado para impressora compatível/ D204,MLTD-2045	10	R\$62,30	R\$ 623,00
9	Toner novo não remanufaturado para impressora ML- 1865 COMPATIVEL/D104	10	R\$54,00	R\$ 540,00
10	Toner novo não remanufaturado para impressora COMPATIVEL MLT/ D1045/9AZ	5	R\$53,00	R\$ 265,00
11	Toner novo não remanufaturado para impressora SANSUNG ML 2010 COMPATIVEL	16	R\$38,00	R\$ 608,00
12	TONER (COMPATIVEL) HP LASER JET PRO MFP M 127N (COMPATIVEL) CF283A	3	R\$27,00	R\$ 81,00
13	Toner novo não remanufaturado para impressora laser jet print 80A COMPATIVEL/ CF-280A CARTRIDGE	15	R\$34,00	R\$ 510,00
14	TONER (COMPATIVEL) SAMSUNG ML3750 ND (COMPATIVEL) D3055/ D305L	7	R\$91,00	R\$ 637,00
15	TONER (COMPATIVEL) SAMSUNG SCX 3200 (COMPATIVEL) 10435/104/1042	8	R\$46,00	R\$ 368,00

Valor Total Homologado - R\$ 10.626,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. -
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. -
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. -
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. -
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:370/2018
b) Licitação Nº:68/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjudicação:28/12/2018
e) Objeto da Licitação:Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL VENUS LTDA
CNPJ/CPF: 04.637.690/0001-45

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Pasta Arquivo Suspensa marmorizada possui hastes laterais em plástico Dimensões 23x36cm	2650	R\$1,46	R\$ 3.869,00

Valor Total Homologado - R\$ 3.869,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº:370/2018
- b) Licitação Nº:68/2018
- c) Modalidade:Pregão:
- d) Data Homologação:28/12/2018
- e) Objeto Homologado :Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
- 04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
- 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
- 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
- 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
- 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QUOTA MUNICIPAL
- 08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
- 08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
- 08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
- 08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
- 08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
- 08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
- 08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 10.301.0001.2.007. -
- 10.301.0001.2.007. -
- 10.302.0001.2.008. -
- 10.302.0001.2.008. -
- 10.302.0002.2.006. -
- 10.302.0002.2.006. -
- 10.304.0001.2.010. -
- 10.304.0001.2.010. -
- 04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
- 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
- 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
- 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
- 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
- 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
- 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
- 18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
- 18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL
- 18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COMERCIAL TS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 18.666.293/0001-06**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	RESMA SULFITE FORMATO A4 BRANCO 210mmx297mm 75g/m² 20IB COM 500 FOLHAS	5.370,00	R\$15,99	R\$85.866,30
8	Cola líquida branca 90 gr	160,00	R\$2,00	R\$320,00
9	Extrator de grampo reforçado, tipo espátula, composto de inox anti-ferrugem, medindo 14x21x5cm peso 204g	100,00	R\$1,56	R\$156,00
10	Lápis preto nº02 Hexagonal com borracha. Composição do material: Resinas termoplásticas, borracha sintéticas e componentes metálicos na cor verde	4.899,00	R\$0,50	R\$2.449,50

Valor Total Homologado - R\$88.791,80

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº:370/2018
- b) Licitação Nº:68/2018
- c) Modalidade:Pregão:
- d) Data Homologação:28/12/2018
- e) Objeto Homologado:Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
- 04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
- 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
- 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
- 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
- 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QUOTA MUNICIPAL
- 08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
- 08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
- 08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
- 08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
- 08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
- 08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
- 08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 10.301.0001.2.007. -
- 10.301.0001.2.007. -
- 10.302.0001.2.008. -
- 10.302.0001.2.008. -
- 10.302.0002.2.006. -
- 10.302.0002.2.006. -
- 10.304.0001.2.010. -
- 10.304.0001.2.010. -
- 04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
- 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
- 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
- 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
- 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
- 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
- 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
- 18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
- 18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL
- 18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COMERCIAL VENUS LTDA
CNPJ/CPF: 04.637.690/0001-45**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
84	Pasta Arquivo Suspensa marmorizada possui hastas laterais em plástico Dimensões 23x36cm	2.650,00	R\$1,46	R\$3.869,00

Valor Total Homologado - R\$3.869,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº:370/2018
- b) Licitação Nº:68/2018
- c) Modalidade:Pregão:
- d) Data Homologação:28/12/2018
- e) Objeto Homologado :Registro de preço para eventual e futura aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
- 04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
- 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
- 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
- 12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
- 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QUOTA MUNICIPAL
- 08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
- 08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA
- 08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
- 08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
- 08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
- 08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
- 08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 10.301.0001.2.007. -
- 10.301.0001.2.007. -
- 10.302.0001.2.008. -
- 10.302.0001.2.008. -
- 10.302.0002.2.006. -
- 10.302.0002.2.006. -
- 10.304.0001.2.010. -
- 10.304.0001.2.010. -
- 04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
- 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
- 20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
- 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
- 20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
- 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
- 23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
- 18.543.0020.2.058. - PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
- 18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL
- 18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA
CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
160	Tecido Tricoline 100% algodão estampado - Metros	30,00	R\$30,00	R\$900,00
171	Tecido para Pano de Prato	200,00	R\$17,99	R\$3.598,00
172	Tecido de frauda metros	200,00	R\$18,00	R\$3.600,00

Valor Total Homologado - R\$8.098,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL